



**Eli Ruiz**  
Diseño Web

**ELISABET  
RUIZ PADIAL**

**DISEÑADORA WEB**

## **SOBRE MÍ**

Actualmente soy diseñadora web freelance, experta en WordPress, manejo de herramientas de Adobe, HTML, CSS, PHP Y JavaScript, todas las webs optimizadas en velocidad y para SEO. Me gusta identificar las necesidades de mis clientes para ofrecerle soluciones a medida y cumplir sus objetivos. Si quieres saber más puedes contactar conmigo.

## **CONTACTO**

**Teléfono:**

685160714

**Email:**

info@eliruiz23.com

**Web/Portfolio:**

www.eliruiz23.com

**Oficina:**

C/Horno Nuevo, Despacho 5  
18600 Motril(Granada)

## **REDES SOCIALES**



## **EXPERIENCIA**

### **Diseñadora Web Junior**

2016 - 2017

### **MEXUAR CONSULTING**

Diseño de webs corporativas, e-commerce, landing pages y apps. Diseño con photoshop. Gestión Redes Sociales

### **Diseñadora Web Junior**

2017 - 2019

### **2MAS2WEBSITES**

Diseño de landing pages, apps, banners y newsletters, diseño web, diseño corporativo, e-commerce y SEO para clientes de diversos sectores.

### **Freelance**

2019 - Actualidad

### **ELIRUIZ 23**

Diseñadora web freelance, sitios web con wordpress y tiendas con woocommerce y prestashop, desarrollo a medida...

## **ESTUDIOS**

### **BACHILLERATO**

IES MEDITERRANEO

### **ASIR**

Técnico Superior en Administración de Sistemas Informáticos y Redes

### **DAW**

Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Web

### **MASTER EN JAVASCRIPT**

Desarrollo web con JavaScript, jQuery, JSON, TypeScript, Angular, Node, MEAN. (udemy)

## **SERVICIOS**

### **Diseño Sitios Web**

Diseño de sitios web con wordpress, web a medida y optimizadas para cumplir los objetivos del cliente.

### **Diseño Landing Page**

Diseño de landing page a medida totalmente optimizadas y responsive, presentación de productos o servicios.

### **Diseño Tiendas Online**

Diseño de e-commerce con woocommerce o prestashop, todo lo necesario para que tu negocio online funcione. Tiendas online optimizadas y seguras.

### **Diseño gráfico**

Toda empresa, comercio o web debe tener una identidad visual que la diferencie de la competencia y que comunique a los clientes y genere el impacto deseado.

### **SEO y Marketing Online**

Todas las web están optimizadas para SEO y además realizo: Campañas en Adwords, Newsletters, Estudios SEO, Analytics, Facebook Ads

## **HABILIDADES**

### **Wordpress y Woocommerce**

Diseño de sitios web con wordpress, con temas prediseñados o temas personalizados.

### **Prestahop**

Diseño de tiendas online y mantenimiento

### **Herramientas**

Adobe XD, Illustrator, Photoshop

### **Tecnologías**

HTML, CSS, JavaScript, PHP